PAGE

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ   ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

.  06.04.2020

                       № 68
О внесении изменений в приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 23.12.2019 № 248 «О сроках представления годовой отчетности об исполнении бюджета Озерского городского округа, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Озерского городского округа за 2019 год, квартальной и месячной отчетности в 2020 году»

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с осуществлением мероприятий по обеспечению охраны здоровья населения и нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVUD-19) на территории Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:

1. Дополнить приказ Управления по финансам администрации Озерского городского округа от 23.12.2019 № 248 «О сроках представления годовой отчетности об исполнении бюджета Озерского городского округа, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Озерского городского округа за 2019 год, квартальной и месячной отчетности в 2020 году» пунктами 1.10 и 2.8. следующего содержания:
1.10. Составление и представление бюджетной отчетности по состоянию на 01 апреля 2020 года осуществляется с учетом следующих особенностей:

Форма 0503128-НП «Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)» не составляется и не представляется;

Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф. 0503178) составляется по разделу 1 «Счета в кредитных организациях» по бюджетной деятельности.

2.8. Составление и представление сводной консолидированной бухгалтерской отчетности по состоянию на 01 апреля 2020 года осуществляется с учетом следующих особенностей:
Отраслевыми (функциональными) органами администрации Озерского городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, созданных муниципальным образованием «Озерский городской округ» сводная консолидированная бухгалтерская отчетность не составляется и не представляется.

Форма 0503738-НП «Отчет, содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)» не составляется и не представляется.

2. Вносимые изменения в приказ распространяются только при формировании  бюджетной, сводной консолидированной бухгалтерской отчетности по состоянию на 01 апреля 2020 года.

3. Организацию выполнения приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Мехову Е.П.
4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления по финансам

        Е.Б.Соловьева
Мехова Елена Павловна
2-67-10